
収　支　予　算　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 756,762,000 708,720,000 48,042,000

受取配分金 685,433,000 641,230,000 44,203,000

受取材料費等 7,760,000 9,780,000 △ 2,020,000

受取事務費 63,569,000 57,710,000 5,859,000

有料職業紹介事業収益 10,000 10,000 0

有料職業紹介事業収益 10,000 10,000 0

労働者派遣事業等受託収益 11,730,000 10,730,000 1,000,000

労働者派遣事業等受託収益 11,730,000 10,730,000 1,000,000

受取会費 4,786,000 4,632,000 154,000

正会員受取会費 4,704,000 4,560,000 144,000

賛助会員受取会費 82,000 72,000 10,000

受取補助金等 36,100,000 36,100,000 0

受取連合交付金 18,050,000 18,050,000 0

受取（市）補助金 18,050,000 18,050,000 0

受取寄附金 1,000 1,000 0

受取寄附金 1,000 1,000 0

特定資産運用益 1,000 1,000 0

特定資産受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 3,000 3,000 0

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 2,000 2,000 0

経常収益計 809,393,000 760,197,000 49,196,000

科目



収　支　予　算　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

予算額 前年度予算額 増減科目

(2)経常費用

事業費 799,360,000 747,154,000 52,206,000

支払配分金 685,433,000 641,230,000 44,203,000

支払材料費等 7,760,000 9,780,000 △ 2,020,000

給料手当 35,130,000 34,444,000 686,000

臨時雇賃金 22,412,000 22,480,000 △ 68,000

法定福利費 5,584,000 5,371,000 213,000

退職給付費用 4,408,000 2,213,000 2,195,000

福利厚生費 69,000 60,000 9,000

会議費 110,000 93,000 17,000

旅費交通費 300,000 250,000 50,000

通信運搬費 4,249,000 3,967,000 282,000

減価償却費 609,000 563,000 46,000

什器備品費 2,000 2,000 0

消耗品費 686,000 668,000 18,000

修繕費 250,000 75,000 175,000

印刷製本費 1,156,000 1,145,000 11,000

光熱水料費 737,000 433,000 304,000

賃借料 6,970,000 7,042,000 △ 72,000

保険料 6,033,000 6,163,000 △ 130,000

諸謝金 1,527,000 1,628,000 △ 101,000

租税公課 11,583,000 4,687,000 6,896,000

組織活動助成費 579,000 579,000 0

委託費 2,989,000 3,519,000 △ 530,000

教材費 20,000 20,000 0

支払手数料 744,000 730,000 14,000

雑費 20,000 12,000 8,000

管理費 25,265,000 23,898,000 1,367,000

役員報酬 3,616,000 3,610,000 6,000

給料手当 6,005,000 5,889,000 116,000

臨時雇賃金 2,855,000 2,864,000 △ 9,000

法定福利費 894,000 860,000 34,000

退職給付費用 706,000 354,000 352,000

福利厚生費 11,000 10,000 1,000

会議費 20,000 17,000 3,000

役員等旅費交通費 200,000 50,000 150,000

通信運搬費 1,439,000 1,841,000 △ 402,000

減価償却費 30,000 29,000 1,000

什器備品費 8,000 8,000 0

消耗品費 2,887,000 2,814,000 73,000

修繕費 650,000 195,000 455,000

印刷製本費 1,287,000 878,000 409,000

光熱水料費 223,000 131,000 92,000



収　支　予　算　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

予算額 前年度予算額 増減科目

賃借料 1,181,000 1,109,000 72,000

諸謝金 617,000 658,000 △ 41,000

租税公課 420,000 170,000 250,000

支払負担金 530,000 510,000 20,000

委託費 1,311,000 1,544,000 △ 233,000

支払手数料 345,000 339,000 6,000

雑費 30,000 18,000 12,000

経常費用計 824,625,000 771,052,000 53,573,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,232,000 △ 10,855,000 △ 4,377,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 15,232,000 △ 10,855,000 △ 4,377,000

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

車両運搬具売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

車両運搬具除却損 0 0 0

什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 △ 15,232,000 △ 10,855,000 △ 4,377,000

   一般正味財産期首残高 77,097,335 71,261,276 5,836,059

   一般正味財産期末残高 61,865,335 60,406,276 1,459,059

Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)収益

収益計 0 0 0

(2)費用

費用計 0 0 0

   当期指定正味財産増減額 0 0 0

   指定正味財産期首残高 0 0 0

   指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 61,865,335 60,406,276 1,459,059



令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：円）

予算額 前年度予算額 増減

【投資活動収支の部】

<投資活動収入>

固定資産売却収入 0 0 0

特定資産取崩収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0

<投資活動支出>

固定資産取得支出 0 0 0

特定資産取得支出 3,602,000 1,245,000 2,357,000

退職給付引当資産取得支出 2,963,000 653,000 2,310,000

減価償却引当資産取得支出 639,000 592,000 47,000

投資活動支出計 3,602,000 1,245,000 2,357,000

投資活動収支差額 △ 3,602,000 △ 1,245,000 △ 2,357,000

【財務活動収支の部】

<財務活動収入>

財務活動収入計 0 0 0

<財務活動支出>

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 △ 3,602,000 △ 1,245,000 △ 2,357,000

1　投資活動及び財務活動に関する見込み

収支予算書に係る注記

科目

4　消費税の会計処理は、税込み方式を採用する。

２　受取配分金等の増加に連動する費用（支払配分金・支払材料費等）に限り、予算額を超えて
　執行することができる。

３　債務負担額　5,445,144円（OA機器、複合機、車両、ＡＥＤ）

　　内訳　令和5年度　3,293,984円　　令和6年度　866,800円　　令和7年度　778,800円
　　　　　令和8年度　429,000円　　　令和9年度　　76,560円



 

 

 

事 業

年度  

自  令和５年４月１日  

至  令和６年３月３１日  

 

令和５年度  資金調達及び設備投資の見込みについて  

 

（１）資金調達の見込みについて  

   当期中における借入れの予定を記載し、借入れ予定がある場合は、

その借入先等を記載するものとする。  

借入れの予定  □  あり  ☑  なし  

借入先  金額  使途  

   

 

（２）設備投資の見込みについて  

   当期中における重要な設備投資（除去又は売却を含む）の予定の有

無を記載し、設備投資の予定がある場合は、その内容等を記載する

ものとする。  

設備投資の予定  □  あり  ☑  なし  

設備投資の内容  支出又は収入の予定額  
資金調達方法  

又は取得資金の使途  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



就業機会提供事業 就業機会確保・雇用サポート事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受託事業収益 693,193,000 40,700,000 733,893,000 22,869,000 756,762,000

受取配分金 685,433,000 0 685,433,000 0 685,433,000
受取材料費等 7,760,000 0 7,760,000 0 7,760,000
受取事務費 0 40,700,000 40,700,000 22,869,000 63,569,000

有料職業紹介事業収益 0 10,000 10,000 0 10,000
有料職業紹介事業収益 0 10,000 10,000 0 10,000

労働者派遣事業等受託収益 0 11,730,000 11,730,000 0 11,730,000
労働者派遣事業等受託収益 0 11,730,000 11,730,000 0 11,730,000

受取会費 0 2,393,000 2,393,000 2,393,000 4,786,000
正会員受取会費 0 2,352,000 2,352,000 2,352,000 4,704,000
賛助会員受取会費 0 41,000 41,000 41,000 82,000

受取補助金等 0 36,100,000 36,100,000 0 36,100,000
受取連合交付金 0 18,050,000 18,050,000 0 18,050,000
受取（市）補助金 0 18,050,000 18,050,000 0 18,050,000

受取寄附金 0 1,000 1,000 0 1,000
受取寄附金 0 1,000 1,000 0 1,000

特定資産運用益 0 1,000 1,000 0 1,000
特定資産受取利息 0 1,000 1,000 0 1,000

雑収益 0 0 0 3,000 3,000
受取利息 0 0 0 1,000 1,000
雑収益 0 0 0 2,000 2,000

経常収益計 693,193,000 90,935,000 784,128,000 25,265,000 809,393,000
(2)経常費用

事業費 693,193,000 106,167,000 799,360,000 0 799,360,000
支払配分金 685,433,000 0 685,433,000 0 685,433,000
支払材料費等 7,760,000 0 7,760,000 0 7,760,000
給料手当 0 35,130,000 35,130,000 0 35,130,000
臨時雇賃金 0 22,412,000 22,412,000 0 22,412,000
法定福利費 0 5,584,000 5,584,000 0 5,584,000
退職給付費用 0 4,408,000 4,408,000 0 4,408,000
福利厚生費 0 69,000 69,000 0 69,000
会議費 0 110,000 110,000 0 110,000
旅費交通費 0 300,000 300,000 0 300,000
通信運搬費 0 4,249,000 4,249,000 0 4,249,000
減価償却費 0 609,000 609,000 0 609,000
什器備品費 0 2,000 2,000 0 2,000
消耗品費 0 686,000 686,000 0 686,000
修繕費 0 250,000 250,000 0 250,000
印刷製本費 0 1,156,000 1,156,000 0 1,156,000
光熱水料費 0 737,000 737,000 0 737,000
賃借料 0 6,970,000 6,970,000 0 6,970,000
保険料 0 6,033,000 6,033,000 0 6,033,000
諸謝金 0 1,527,000 1,527,000 0 1,527,000
租税公課 0 11,583,000 11,583,000 0 11,583,000
組織活動助成費 0 579,000 579,000 0 579,000
委託費 0 2,989,000 2,989,000 0 2,989,000
教材費 0 20,000 20,000 0 20,000
支払手数料 0 744,000 744,000 0 744,000
雑費 0 20,000 20,000 0 20,000

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計シルバー人材センター事業
小計



就業機会提供事業 就業機会確保・雇用サポート事業

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計シルバー人材センター事業
小計

管理費 0 0 0 25,265,000 25,265,000
役員報酬 0 0 0 3,616,000 3,616,000
給料手当 0 0 0 6,005,000 6,005,000
臨時雇賃金 0 0 0 2,855,000 2,855,000
法定福利費 0 0 0 894,000 894,000
退職給付費用 0 0 0 706,000 706,000
福利厚生費 0 0 0 11,000 11,000
会議費 0 0 0 20,000 20,000
役員等旅費交通費 0 0 0 200,000 200,000
通信運搬費 0 0 0 1,439,000 1,439,000
減価償却費 0 0 0 30,000 30,000
什器備品費 0 0 0 8,000 8,000
消耗品費 0 0 0 2,887,000 2,887,000
修繕費 0 0 0 650,000 650,000
印刷製本費 0 0 0 1,287,000 1,287,000
光熱水料費 0 0 0 223,000 223,000
賃借料 0 0 0 1,181,000 1,181,000
諸謝金 0 0 0 617,000 617,000
租税公課 0 0 0 420,000 420,000
支払負担金 0 0 0 530,000 530,000
委託費 0 0 0 1,311,000 1,311,000
支払手数料 0 0 0 345,000 345,000
雑費 0 0 0 30,000 30,000

経常費用計 693,193,000 106,167,000 799,360,000 25,265,000 824,625,000
評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 15,232,000 △ 15,232,000 0 △ 15,232,000
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 △ 15,232,000 △ 15,232,000 0 △ 15,232,000
 2.経常外増減の部

(1)経常外収益
固定資産売却益 0 0 0 0 0

車両運搬具売却益 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用
固定資産除却損 0 0 0 0 0

車両運搬具除却損 0 0 0 0 0
什器備品除却損 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 0 △ 15,232,000 △ 15,232,000 0 △ 15,232,000
   一般正味財産期首残高 65,342,335 0 65,342,335 11,755,000 77,097,335
   一般正味財産期末残高 50,110,335 0 50,110,335 11,755,000 61,865,335
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 50,110,335 0 50,110,335 11,755,000 61,865,335


